Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 282/2018

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pela poda das árvores no
interior do Parque Arnaldo João
Boaretto na Av. Corifeu de Azevedo
Marques.    (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                   CONSIDERANDO, que fomos procurados por usuários do Parque e
moradores das proximidades solicitando providências com relação à poda das
árvores no interior do Parque Arnaldo João Boaretto na Av. Corifeu de
Azevedo Marques,

                 CONSIDERANDO, que segundo eles as referidas árvores não são
podadas há muitos anos por isso estão com as copas grandes, causando
muitos transtornos, pois além de atrapalhar a pouca iluminação existente no
parque, estão servindo de esconderijo para pessoas mal intencionadas.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE

SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, apelo ao Prefeito Municipal pela poda das árvores no interior do Parque
Arnaldo João Boaretto na Av. Corifeu de Azevedo Marques. Encaminhando
cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Março de 2018.

                                                    José Luís Fornasari

                                                         “Joi Fornasari”

                                                      - Vereador -